
 

 

 
Heinolan perusopetuksen tuntijako 1.8.2025 alkaen 
hyvoltk 03.12.2024 § 93    
889/12.00.01/2024    
 
 

 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Ennen tämän pykälän käsittelyn aloittamista pidettiin kokoustauko 
klo 18.02 - 19.12 jonka aikana jäsen Arifullen ja 
kaupunginhallituksen puheenjohtaja Lehtimäki saapuivat. 

 
Esittelijä hyvinvointijohtaja Hepo-oja, Pirjo 
 
Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä Heinolan perusopetuksen 

tuntijaon 1.8.2025 lähtien siten, että tuntijakoa muutetaan 
seuraavasti:  
 
1) 2.-luokalla äidinkieltä ja kirjallisuutta on kahdeksan 
vuosiviikkotuntia. Tällöin asetuksen määrittelemä oppiainekohtainen 
vuosiviikkotuntimäärä (15) täyttyy.  
 
2) Matematiikasta siirretään 2.vuosiluokalta yksi tunti 3.-luokalle, 
jotta asetuksen mukainen vähimmäisviikkotuntimäärä (23 h) täyttyy 
3.-luokalla. 
 
3) Heinolan perusopetuksen tuntijakoon lisätään yksi 
vuosiviikkotunti. Tällöin Heinolan perusopetuksen tuntijako on 231 
vvt, kun valtakunnallinen minimi on 228. Yli minimin opetettaisiin 
tällöin kaksi vvt 3.-6.- luokalle matematiikkaa ja yksi vuosiviikkotunti 
3.-6.- luokalle liikuntaa. 

 
Toimivalta Hallintosääntö 23 §  
 
Valmistelija koulutusjohtaja Pia Helander, p. 050 556 5934,  
 etunimi.sukunimi@heinola.fi  
 
Valmistelu        Taustaa 

Hallitus on hallitusohjelmassaan päättänyt kasvattaa 
perusopetuksen vähimmäistuntimäärää laajentamatta 
opetussuunnitelmaa. Lisäyksellä tavoitellaan lisätunteja erityisesti 
alakouluun luku-, kirjoitus- ja laskutaidon opettamiseen. 
 
Valtioneuvoston päätös 
Valtioneuvoston päätöksen (30.5.2024) mukaisesti 
perusopetuslaissa tarkoitetun opetuksen valtakunnallisista 
tavoitteista ja tuntijakoa (422/2012) koskevaa asetusta on muutettu.  
 
Ns. tuntijakoasetuksen muutoksella (286/2024) vuosiluokilla 1.-2. 
äidinkieli ja kirjallisuus -oppiaineen ja matematiikan opetusta lisättiin 
kumpaakin yhdellä vuosiviikkotunnilla. Äidinkieli ja kirjallisuus -



 

 

oppiainetta opetetaan vuosiluokilla 1.-2. yhteensä 15 
vuosiviikkotuntia ja matematiikkaa yhteensä seitsemän 
vuosiviikkotuntia. Lisäksi vuosiluokille 3.-6. lisättiin yksi 
vuosiviikkotunti äidinkieli ja kirjallisuus -oppiainetta, jolloin opetuksen 
määrä vuosiluokilla 3.-6. on yhteensä 19. 
Vuosiviikkotuntien tarkemmasta kohdentamisesta päätetään 
paikallisesti. 
 
Asetuksen mukaiset vähimmäistuntimäärät 
Lisätuntien lisäksi on muutettu perusopetusasetusta (287/2024) niin, 
että opetuksen keskimääräisiä vähimmäistuntimääriä työviikossa 
nostettiin. 
 
 Perusopetusta on 1.8.2025 alkaen annettava vuosiluokilla 1. ja 2. 
keskimäärin vähintään 21 tuntia ja 3. vuosiluokalla keskimäärin 
vähintään 23 tuntia työviikossa. 
 
Neljännellä vuosiluokalla on annettava opetusta vähintään 24 tuntia, 
viidennellä vuosiluokalla vähintään 25 tuntia, kuudennella 
vuosiluokalla 25 tuntia, seitsemännellä vuosiluokalla 30 tuntia, 
kahdeksannella vuosiluokalla 29 tuntia ja yhdeksännellä 
vuosiluokalla 30 tuntia. 

 
Muutokset tulevat voimaan 1.8.2025 alkaen. Tuntijakomuutos tulee 
vaikuttamaan opetusresurssi 2025-2026 esitykseen, joten tuntijako 
on syytä päättää ennen opetusresurssipäätöstä. 
 
Heinolan perusopetuksen tuntijako 
Heinolassa perusopetuksen tuntijaosta on päätetty edellisen kerran 
16.4.2024 § 37, jolloin on tehty lisäys B1-kielen (ruotsi) 
opetustuntimäärään yläkoulussa. Tuon päätöksen myötä 1.8.2024 
alkaen on noudatettu 230 vuosiviikkotunnin (vvt) tuntijakoa.  
 
Tuntijaossa on ollut jo aiemmin kaksi ylimääräistä viikkotuntia 
matematiikassa vuosiluokilla 1.-2, ja yksi vuosiviikkotunti 
vuosiluokilla 3.-6. Äidinkieltä ja kirjallisuutta on ollut yksi ylimääräinen 
vuosiviikkotunti luokilla 3-6. Liikunnassa vuosiluokilla 3.-6. on ollut 
myös yksi ylimääräinen vuosiviikkotunti. Täten Heinolan 
perusopetuksessa on ollut viisi vuosiviikkotuntia yli minimin eli 230 
vvt (minimi 225 vvt).  
 
1.8.2025 alkaen perusopetuksen valtakunnallinen minimi on 228 vvt. 
Jos kaupunki haluaisi toteuttaa perusopetuksen talouden 
tasapainottamisen tarpeen perusteella pienimmällä mahdollisella 
vuosiviikkotuntimäärällä, nyt päätettävät kolme lisätuntia tulisi 
sisällyttää paikalliseen tuntijakoon kasvattamatta 
kokonaisvuosiviikkotuntimäärää. 
 
Tuntijakoa esitetään muutettavaksi siten, että 2.-luokalla on  
äidinkieltä ja kirjallisuutta kahdeksan vuosiviikkotuntia. Tällöin 
asetuksen määrittelemä oppiainekohtainen vuosiviikkotuntimäärä 
(15) täyttyy. Matematiikasta puolestaan siirretään toiselta 
vuosiluokalta yksi tunti 3.-luokalle, jotta asetuksen mukainen 
vähimmäisviikkotuntimäärä (23 h) täyttyy 3.-luokalla. 



 

 

Tämä lisää Heinolan perusopetuksen tuntijakoa yhdellä 
vuosiviikkotunnilla. Tällöin Heinolan perusopetuksen tuntijako on 231 
vvt, kun valtakunnallinen minimi on 228. Yli minimin opetettaisiin 
tällöin kaksi vvt 3.-6.- luokalle matematiikkaa ja yksi vuosiviikkotunti 
3.-6.- luokalle liikuntaa. 
 
Kustannusvaikutus tällä yhdellä vuosiviikkotunnin lisäyksellä on noin 
18 000 €. Tämä kustannus pystytään kattamaan vuoden 2025 
talousarvion sisältä. 
 
Mikäli kuitenkin päätetään, että yhtä vuosiviikkotuntia ei lisätä 
Heinolan perusopetuksen tuntijakoon esitetään se tällöin katettavan 
tuntijaossa siten, että liikunnan ylimääräinen vuosiviikkotunti 
vähennetään luokilla 3.-6. Tällöin ei kuitenkaan 3.-6.lk:n asetuksen 
mukainen minimituntimäärä täyty. Tällöin yläkoulun valinnaisista 
oppiaineista yksi vuosiviikkotunti tulisi siirtää 3.-6.luokalle.  
 
Valinnaiset oppiaineet, joita on yhteensä 9 vuosiviikkotuntia on 
asetuksen mukaan mahdollista sijoittaa luokille 1.-9. Tällä hetkellä 
kaikki valinnaiset oppiaineet (9 vvh) on Heinolan tuntijaossa sijoitettu 
luokille 7.-9. Tällä hetkellä 7.-9.lk:n viikoittainen minimituntimäärä 
ylittää asetuksen 3 vuosiviikkotunnilla. 
 
Esityslistan liitteenä on esitetty Heinolan perusopetuksen tuntijako. 
 
Lautakunnan Cloudmeeting – kokousaineistossa on 
tuntijakomuutoksen valmisteluun liittyvä materiaali. 

 
Tiedoksianto                  sähköposti   Rehtorit 
 
 
 
  
  


